SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TRẦN PHÚ

           Số:       /KH-THPTTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Ngày hội các Câu lạc bộ học sinh trường THPT Trần Phú

Năm học 2024 – 2025

Căn cứ Kế hoạch số 3123/KH-SGDĐT ngày 23 tháng 5 năm 2024 của Sở Giáo

dục Đào tạo về tổ chức hoạt động hè ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2024;

Thực hiện kế hoạch năm học 2024-2025 của Trường THPT Trần Phú. Nhằm đẩy

mạnh công tác tổ chức hoạt động học tập vui chơi, giải trí cho học sinh trường THPT

Trần Phú năm 2024-2025 với mục đích giáo dục lý tưởng đạo đức, lối sống, kỹ năng, ý

thức trách nhiệm của công dân đối với xã hội, khơi dậy lòng yêu nước, tự hào dân tộc;

rèn luyện ý chí học hỏi năng lực sở trường và năng lực thể chất, phát triển năng khiếu,

tăng cường khả năng sáng tạo, xây dựng môi trường giáo dục lành mạnh trong nhà

trường, phát triển toàn diện cho sinh;

Trường THPT Trần Phú xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày hội các Câu lạc bộ học

sinh trường THPT Trần Phú năm học 2024 – 2025 với các nội dung cụ thể như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

Thành viên các Câu lạc bộ và học sinh khối 10 năm học 2024 – 2025 trường

THPT Trần Phú.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, TRANG PHỤC

- Thời gian  : 7g30 ngày 24/8/2024.

- Địa điểm : Sân trường THPT Trần Phú.

- Trang phục : Đồng phục thể dục.

III. CHƯƠNG TRÌNH

 - 07g30 – 07g45  : Tập trung, ổn định học sinh.

 - 07g45 – 07g55  : Giới thiệu chương trình.

 - 07g55 – 09g15  : Các tiết mục giới thiệu, trình diễn của các CLB trên sân khấu.

 - 09g15 – 11g00 : Học sinh tham quan các gian hàng giới thiệu CLB (sân trường

và dãy A).

- 11g00 – 11g30 : Dọn dẹp, vệ sinh các gian hàng.

2

IV. CÁC CLB THAM DỰ CHƯƠNG TRÌNH: (DỰ KIẾN)

STT Tên CLB STT Tên CLB

1 CLB Toán học 16 CLB Bóng đá

2 CLB Vật lý 17 CLB Cầu lông

3 CLB Hóa học 18 CLB Vovinam

4 CLB Thường Xuân Nhật Báo 19 CLB Cờ tướng - Cờ vua

5 CLB Thiện nguyện (S.C.L) 20 CLB Pickleball

6 Câu lạc bộ MC 21 CLB bóng chuyền

7 CLB Địa lý Geography 22 CLB Crochet (đan len)

8
CLB Trần Phú Bio - Endorphin

(Sinh học )
23 CLB Vút bay

9 CLB Tiếng Hoa 24 CLB T.Rex (Cheerleading)

10
CLB Anh văn

Euphoria - TP English
25 CLB Trần Phú Media

11 CLB Robotic 26 CLB TP Crew

12 CLB Tâm lý - hướng nghệp 27 CLB TP Movie

13 CLB Mỹ thuật (TP Art) 28 CLB Hyuma (Nhật Bản)

14 CLB Nhiếp ảnh 29 CLB Karatedo

15 CLB Bóng rổ

Lưu ý: Các CLB tham gia chương trình cần chuẩn bị các nội dung sau và gởi về

Thầy Sang hoặc Cô Hảo (Hạn cuối 15/8/2024)

- File logo đại diện của CLB (kích thước file tối thiểu 1 MB)

- Đường link (mã QR) để học sinh liên lạc, đăng ký tham gia CLB

- Video hoặc tiết mục sân khấu để giới thiệu CLB (video dài tối đa 4 phút, tiết

mục dài tối đa 5 phút)

- Gian hàng sinh hoạt, giới thiệu CLB (có thể chọn phòng ở dãy A hoặc 1 khoảng

sân ở sảnh), CLB tự chuẩn bị phần trang trí và dọn dẹp gian hàng.

3

- Ngoài ra CLB có thể thực hiện tở rơi (Flyer) giới thiệu CLB in trắng đen trên

giấy trắng hoặc giấy màu, kích thước A6 (1/4 của A4), số lượng 600 tờ và gửi về BTC.

V. THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO VÀ BAN TỔ CHỨC

1. Ban Chỉ Đạo

- Thầy Nguyễn Đức Chính,  Hiệu trưởng   - Trưởng ban

- Cô Trần Thị Dũ,  Phó Hiệu trưởng    - Phó trưởng ban

- Cô Nguyễn Tuyết Trinh, Phó hiệu trưởng  - Phó trưởng ban

- Cô Hoàng Thị Thắm, Phó hiệu trưởng  - Phó trưởng ban

2. Ban Tổ Chức

- Thầy Bùi Gia Sang - TLTN    : Trưởng ban

- Cô Nguyễn Văn Vĩnh Hảo - TLTN   : Phó ban

- Giáo viên phụ trách CLB    : Thành viên

- Ban Chấp hành Đoàn trường   : Thành viên

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Ngày 08/8/2024  : Triển khai cho các CLB đăng ký tham gia.

- Ngày 12/8/2024  : Họp đại diện các CLB.

- Ngày 12/8/2024  : Triển khai kế hoạch đến học sinh khối 10.

- Ngày 15/8/2024   : Nộp các nội dung chuẩn bị.

- Ngày 23/8/2024  : Các CLB chuẩn bị các gian hàng, tổng duyệt chương trình.

- Ngày 24/8/2024  : Ngày hội các CLB trường THPT Trần Phú năm 2024.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội các CLB học sinh trường THPT Trần

Phú Năm học 2024 – 2025./.

Nơi nhận:                  HIỆU TRƯỞNG

- Sở GDĐT, Phòng CTTT (để báo cao);

- Ban lãnh đạo (theo dõi chỉ đạo);

- Giáo viên quản lý CLB, TLTN, ĐTN ( tổ chức thjực hiện);

- Thành viên CLB (theo dõi tham gia);

- Lưu: VT.                 Nguyễn Đức Chính

		2024-08-08T15:34:46+0700

		2024-08-08T15:47:43+0700

		2024-08-08T15:47:43+0700

		2024-08-08T15:47:43+0700